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Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Lausunto

10.05.2024

Asia:  VN/25697/2023

VM; Lausuntopyyntö Suomi.fi-palvelujen strategisista tavoitteista

Lausunnonantajan lausunto/kysymykset

Näkemykset Suomi.fi-palvelujen nykytilanteen vahvuuksien ja haasteiden kiteytyksestä (dia 3-4)

Arene katsoo, että sivun 3 kohta ”2. Haasteena yhteiskunnassa yhteentoimivuus ja tiedon 
liikkuvuus” tarkennettaisiin siten, että kohdassa tunnistettaisiin hallinnonalojen välisen 
yhteentoimivuuden haasteina hallinnonalakohtaiset lainsäädännöt ja lakien semanttinen 
yhteentoimimattomuus sekä Suomi.fi -palveluissa käytössä olevien sanastojen yhdenmukaistaminen 
(OKSA). Nykyisin kaikkia sanastoja ei ole käytössä Suomi.fi-palveluissa.

Ammattikorkeakoulujen kannalta merkittävä ongelma on ulkomaalaisten hakijoiden ja tutkinto-
opiskelijoiden ensitunnistautumiseen liittyvät ongelmat.

Näkemykset Suomi.fi-palvelujen toimintaympäristön muutostekijöiden koonnista (dia 5)

Hallinnonalojen välinen yhteistyö tulee lähivuosina lisääntymään sekä ylikansallinen yhteistyö 
korkeakoulusektorilla kasvaa erityisesti eurooppalaisten kumppanien kanssa. Toisaalta yhteistyö 
tulee lisääntymää myös globaalisti EU:n ulkopuolisten korkeakoulujen kanssa.

Näkemykset Suomi.fi-palvelujen strategisten tavoitteiden osuvuudesta kokonaisuutena (dia 6)

Strategiset tavoitteet ovat kannatettavia ja selkeästi kuvattu.

Näkemykset jokaisesta strategisesta tavoitteesta erikseen: 1. Suomi.fi tunnistetaan osaksi yhteiskunnan 
kriittistä infrastruktuuria. (dia 6)

-

Näkemykset jokaisesta strategisesta tavoitteesta erikseen: 2. Suomi.fi edistää toimialariippumattomasti 
tehokkuutta julkisessa palvelutuotannossa. (dia 6)

Korkeakoulusektorilla on ollut tapana tuottaa omia ratkaisuja, jonka vuoksia ammattikorkeakoulut 
pitävät tärkeänä tätä strategista tavoitetta.
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Näkemykset jokaisesta strategisesta tavoitteesta erikseen: 3. Suomi.fi edistää julkisen hallinnon 
yhteentoimivuutta Suomessa ja Euroopassa. (dia 6)

Tavoite on ammattikorkeakoulujen näkökulmasta tärkeä ja toivomme, että tavoitteen 
toimeenpanossa hyödynnetään eurooppalaista yhteentoimivuuden viitekehystä (EIF) eli 
huomioidaan kaikki yhteentoimivuuden tasot: juridinen, organisatorinen, semanttinen ja 
teknologinen.

Näkemykset jokaisesta strategisesta tavoitteesta erikseen: 4. Suomi.fi tukee kansalaisten ja yritysten 
sujuvaa asiointia. (dia 6)

Tavoite on kannatettava, vaikka sen saavuttamiseen on vielä matkaa. Toistaiseksi esimerkiksi 
Palvelutietovarannon palvelukuvaukset eivät tue korkeakouluopiskelijoita ja henkilökuntaa 
tarpeeksi.

Ehdotuksia ja tarpeita strategian pohjalta laadittavaan toimintasuunnitelmaan kirjattavista toimista.

Selkiytetään ja helpotetaan sitä, miten korkeakoulusektori voi hyödyntää palveluita. Nyt 
korkeakoulut joutuvat tapauskohtaisesti hakemaan lupaa tunnistuksen käyttöön.

Suomi.fi-viestit -palvelut voisi olla virallinen kanava tavoittaa korkeakouluopiskelijat ennen opiskelun 
alkua, opintojen aikana ja sen jälkeen virallisissa asioissa.

Korkeakoulujen tulisi voida hyödyntää Suomi.fi-palvelua muissakin kuin lakisääteisissä tehtävissä. 
Nyt korkeakoulut joutuvat rakentamaan muihin palveluihin tunnistautumista varten rinnakkaisia 
ratkaisuja.

Ylönen Nina
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